
2015 
Výroční zpráva 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. skautský oddíl Šebrov - Kateřina 
Junák – český skaut, Středisko Světla Blansko, z.s., 

Růžová 5, 678 01 Blansko, IČ 71165240, ev. č. 621.07 

www.skautbk.cz 

http://www.skautbk.cz/


Obsah 
POSLÁNÍ JUNÁKA 3 

ÚVODNÍ SLOVO 4 

ŽIVOT V ODDÍLE 6 

DRUŽINY V ODDÍLE 7 

ROK 2015 V ČÍSLECH 8 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2015 9 

KALENDÁŘ AKCÍ 2016 10 

JSME SLAVNÍ 11 

PODĚKOVÁNÍ 12 

INZERÁTY 13 

 



 

Poslání Junáka 
Posláním Junáka je podporovat rozvoj osobnosti dětí a mladých lidí, jejich duchovních, mravních, intelektuálních, sociálních a tělesných 

schopností tak, aby byli po celý život připraveni plnit povinnosti k sobě samým, bližním, vlasti, přírodě a celému lidskému společenství. 

 

A co to znamená? 
Smyslem skautingu je všestranný rozvoj mladých lidí v duchu tří hlavních zásad označovaných za nosné pilíře skautského hnutí:  

 ctít ve svém životě hodnoty, které člověka přesahují, a usilovat o ně i za cenu osobního nepohodlí,  

 chovat úctu k ostatním lidem, být platnou součástí společnosti a chránit přírodu, 

 usilovat o svůj vlastní životní rozvoj, snažit se prohlubovat vědomosti a zdokonalovat své schopnosti a dovednosti. 

 

O Junáku 
Junák – český skaut, z.s. je dobrovolné, nezávislé a nepolitické občanské sdružení ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb. sdružující své členy  

a členky bez rozdílu národnosti, náboženského vyznání, politického přesvědčení, rasy nebo jiných rozdílů. Junák je členem světových 

organizací skautek (WAGGGS) a skautů (WOSM) a hlásí se k jejich poslání, principům a metodám. Junák je rovněž členem organizace 

dospělých skautů (ISGF). 

 

 

  



Úvodní slovo 
Milí čtenáři,  

dovolujeme si vám předložit výroční zprávu za rok 2015. Rozhodli jsme se poprvé a zkusmo přistoupit k napsání tohoto dokumentu a 

věříme, že zde najdete spoustu nových informací, které vás zajímají a které o nás hledáte. 

Z pohledu našeho skautského oddílu to byl rok desítek radostných událostí.  

Usilovnou, obětavou a skvělou prací rádců a vedoucích ze Střediska Světla Blansko se daří rozvíjet naše družiny, zlepšovat program a 

tím zvyšovat přínos aktivit pro děti v naší obci. Původní plán o jedné fungující družině byl násobně naplněn. Celkem jednoznačně 

můžeme tvrdit, že není v naší republice skautský oddíl s tak výrazným procentuálním nárůstem nových členů. Ovšem jsou i cíle, které se 

nám zatím nepodařilo naplnit. Mezi nejvýznamnější problémy, které slibně rozvíjející se oddíl mohou ohrozit, je nedostatek místních 

rádců – vedoucích družin. Rádci jsou lidé, kteří budou pravidelně připravovat program pro družiny, vzdělávat se a budou připraveni 

s dětmi trávit čas nejen na družinových schůzkách každý týden, ale zapojit se i do výprav  

a letního tábora.  

Sehnat zodpovědné vedoucí je naším hlavním úkolem pro příští rok. Pokud se nám to nepodaří, budeme muset bohužel přistoupit k 

výraznému snížení počtu schůzek a odmítání nových členů. 

Dále chceme rozvíjet a prohlubovat spolupráci s dalšími nadšenými mladými lidmi, rodiči dětí v oddíle a ostatními přáteli skautingu. 

Naším cílem bude vždy pracovat na projektech pro společnost ve smyslu skautské výchovy a na projektech zlepšujících prostředí, ve 

kterém žijeme. 

Těšíme se na spolupráci s vámi, na setkání při našich akcích a přejeme vám úspěšný rok 2016. 

Michal Sýkora



Složení střediska a oddílu 

 

Junák - český skaut, z.s. 
Středisko 621.07 Světla Blansko  

Růžová 5, Blansko 67801, Česká republika 

IČ: 7165240; DIČ: CZ71165240 

Vedoucí střediska:     Jan Pořízek /Bobr/    +420 732 323928; bobr.porizek@seznam.cz 

Zástupce vedoucího střediska:   Lubomír Rek /Radar/    +420 721 023833; radar.rek@gmail.com 

Tajemník střediska:     Lukáš Musil /Luke/    +420 777 986033; sakullisum@seznam.cz 

Hospodář střediska:     Anna Prokopová    aannett@centrum.cz 

Výchovný zpravodaj pro dívčí kmen:  Kristýna Watzingerová /Týnka/  watzi@seznam.cz 

Výchovný zpravodaj pro chlapecký kmen: Jan Pořízek ml. /Koala/   porizek.jan@gmail.com 

 

 

7. skautský oddíl Šebrov – Kateřina 
Šebrov 86, Šebrov – Kateřina, 679 22; www.skautisebrov.cz; skauti@skautisebrov.cz 

Vůdce oddílu:     Michal Sýkora    +420 724 013047; skauti@skautisebrov.cz 

Zástupce vůdce oddílu:    Monika Ševečková /Malbloudice/ 

Ondřej Dražka /Onďa/       

Rádce:      Pavel Krejčí /Ohnivák/ 

Podrádce:      Julie Handlířová 

 

 

mailto:bobr.porizek@seznam.cz
mailto:radar.rek@gmail.com
mailto:aannett@centrum.cz
http://www.skautisebrov.cz/
mailto:skauti@skautisebrov.cz


Život v oddíle 

  



Družiny v oddíle 
Benjamínci/Bendža 
Družinu nejmladších vede Ondra Dražka ze Šebrova. Na schůzky k nám také každý týden dojíždí Barbora Hájková/Yahoo a David Prokop/Žížala z Blanska. Větší počet rádců 
na děti je opravdu nutný. Děti jsou v tomto věku neúnavné :-). Benjamínci se teprve učí pravidelnosti schůzek a povinnostem chodit včas a se správným vybavením na 
družinové schůzky. Hrát si fér, pomáhat si a spolupracovat je základ pro to, aby mohli přejít ke světluškám a vlčatům, nebo se poprvé účastnit letního tábora. 

Koťata 
Koťátka vede Monika Ševečková (Malbloudice) společně s Julií Handlířovou. Družinka se učí novým věcem (šifrování, stopování, rekordy ve světě zvířat a rostlin, 
zdravověda), aby své znalosti mohla zúročit na výpravách a letním  táboře. Děvčata (v družince je každé pondělí 12-16 nadšených světlušek) jsou soutěživá, hry během 
setkání jsou tematicky zaměřené, aby se rozvíjely všechny oblasti - pohyb, humor, paměť, šikovnost, postřeh atd.  Jsme vděčné za novou klubovnu, nicméně se těšíme na 
jaro, až budeme moct být co nejvíc venku. 

Gepardi 
Gepardy vedou společně Michal Sýkora  a Pavel Krejčí (Ohnivák). V družině funguje bodování - hodnotíme účast na schůzkách, chování a soutěžíme v různých pohybových 
a vědomostních disciplínách. Učíme se některým skautským dovednostem - do tábora budeme umět rozdělat oheň, poradit si v situacích, kdy je potřeba první pomoc. 
Protože nás v květnu čekají závody, zaměříme se na jaře také na informace o přírodě.  
Rádi běháme, ale ze všeho nejraději se pereme. Unavit nás a něco nás naučit je pro naše rádce skutečná dřina! V prosinci jsme zahájili výzvu „Udělej co nejvíc chlapských 
kliků do letního tábora“. 

Levharti 
Družina Levhartů funguje přibližně rok pod vedením skautů z Blanska, kteří k nám každý pátek dojíždí. Hlavním programem je tzv. Stezka země: „Vstupuješ do neznámého 
světa plného dobrodružství. Můžeš zde zažít mnoho příběhů, o jakých se ti ani nezdálo. Vydáš se na cestu jako jedna z postav, kterou si za chvíli zvolíš. Na své cestě, která 
povede jedním z živlů tohoto světa, potkáš mnoho dalších postav a tvorů. Někteří z nich ti nebudou nakloněni a možná budou i nebezpeční, ale někteří se mohou naopak 
stát tvými pomocníky. Aby sis jejich pomoc zasloužil, budeš muset urazit kus cesty a zlepšit se ve svých dovednostech a schopnostech.“ 

Koumáci 
Je nejmenší, zatím dvoučlennou, družinou, která se schází nepravidelně a prohlubuje znalosti z oblastí skautingu - zdravověda, historie skautingu, uzlování, táboření atd. 
Koumáci se podílí na přípravě akcí pro mladší členy oddílu - například Betlémské světlo a Turnaj v pexesu. Významným bodem jejich programu je příprava k budoucímu 
vlastnímu vedení družin a podílení se na organizaci a chodu celého oddílu.  

 



Rok 2015 v číslech 
ČLENOVÉ 
Tolik členů má náš oddíl k 31. 12. 2015. 

(Počítají se pouze členové s řádně odevzdanou přihláškou zaregistrovanou v SkautIS a se zaplacenou registrací.) 

VĚK 
Průměrný věk všech našich členů – bez tří dospělých. S dospělými je průměrný věk o 1,7 roku vyšší.  

HODINY 
Tolik hodin v roce 2015 probíhaly družinové schůzky Benjamínků, Koťátek, Gepardů a Levhartů. 

AKCE A UDÁLOSTI 
Počet akcí, do kterých se naši skauti zapojili nebo je přímo organizovali: Skauti u pomníku, Roznos obecního zpravodaje 4x, Tříkrálová sbírka 2015, 

Jarní víkendová výprava, Letní tábor, Den skautů a skautek – skautská zmrzlina, Podzimní víkendová výprava, Betlémské světlo, Skautská pouť 

v Jedovnicích, Velikonoční klapání v Blansku, Turnaj v pexesu, Jarní táborák ve Svinošicích. 

VZDĚLÁVÁNÍ 

Tolik dní byli dohromady naši vedoucí v roce 2015 na nějaké vzdělávací akci organizované Junákem (rádcovský kurz, čekatelský kurz, vůdcovský kurz, 

zdravotnický kurz - ZZA). 
NÁPADY 

Průměrný počet nápadů na program, nových plánů, myšlenek a vzpomínek na skaut za hodinu - u průměrného skautského vedoucího nebo rádce. 

POČET DNÍ 
Počet zbývajících dní do letního tábora ve Vysočanech u Blanska (k datu 12. 1. 2016). 

http://www.skautis.cz/


Hospodaření v roce 2015 
Junák – český skaut, z.s., Středisko Světla Blansko, jedná svým jménem, je právnickou osobou ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů ve znění pozdějších 
předpisů. Skautské středisko je nejmenší organizační jednotkou Junáka, je zastoupené vůdcem střediska jakožto statutárním orgánem. Každé středisko je tvořeno oddíly, 
které sestávají alespoň ze dvou družin po šesti a více členech. 

Náš oddíl vede v průběhu roku pouze vlastní evidenci hospodaření. Veškeré finanční doklady předává na nadřízené středisko. Níže uvedený seznam neobsahuje ještě přesné 
náklady spojené s klubovnou (např. elektrická energie). Také zde není zahrnuto pořízení družinových vlajek (750,-) a krbových kamen (6 000,-), které jsme dostali od 
skautského Střediska Světla Blansko. 

 

Příjmy Výdaje 

Registrace do ledna 2015 1 800,- Klubovna - vybavení, vybudování zázemí 3 500,- 

Šátky, nováčci, stezky, ostatní… 2 200,- Klubovna - energie - odhad 2 000,- 

Registrace v průběhu roku 2015 7 540,- Cestovné, jízdenky - vedoucí - odhad 8 000,- 

Dotace z Junáku 6 000,- Vzdělávání vedoucích 1 500,- 

Dar - Dentamedika 3 000,- Jarní výprava - nedoplatek 400,- 

Dar - fyzická osoba 10 000,- Propagační materiály o skautingu 2 500,- 

Podzimní výprava - zůstatek 750,- Obchod - skaut - knihy, letáky, propagace… 3 000,- 

Turnaj v pexesu 630,- Junshop - šátky, ceny, kompasy, nášivky… 6 000,- 

  Webové stránky, webmail, doména 600,- 

  Skautská zmrzlina a občerstvení 650,- 

  Ostatní - ohňostroj, krmení pro ptáky 250,- 

Příjmy celkem 31 920,- Výdaje celkem 28 400,- 



Kalendář akcí 2016 
Leden 

9. 1. 2016 - Tříkrálová sbírka 
16. 1. 2016 - Jednodenní výprava do Blanska - celý oddíl 

16. 1. - 17. 1. 2016 - Výprava s přespáním do Blanska - Levharti 

 

Únor 
 

Březen 
18. - 20. 3. 2016 - Víkend v džungli - Gepardi 

18. - 20. 3. 2016 - Víkend s kouzelnou lucernou - Koťátka (část) 
26. 3. 2016 – Velikonoční klapání – pouze kluci 

 

Duben 
16.  - 17. 4. 2016 - Víkendová výprava 

23. 4. 2016 – Skautská pouť pro skauty a skautky brněnské diecéze 
24. 4. 2016 - Den skautů a skautek - skautská zmrzlina 

 

Květen 
7. 5. 2016 - ZVaS - Závod vlčat a světlušek v Letovicích 

Setkání s rodiči k táboru 2016 

 

Červen 
30. 6. 2016 - 1. 7. 2016 - Stavěčka tábora 

  

Červenec 
2. - 16. 7. 2016 - Letní tábor 



Jsme slavní 

  



Poděkování 
 

Děkujeme našim činovníkům, kteří věnují svůj čas práci s dětmi a dobrovolnické činnosti pro společnost nejen v naší obci.  

 

 Obec Šebrov-Kateřina 

 Skautské Středisko Světla Blansko 

 Společnost TopGis a TopBio 

 Společnost Arkadia 

 Společnost Atregia 

 Dentamedika 

 Manželé Martina a Luděk Rychtarovi 

 Manželé Pavlína a Zbyněk Buchtovi 

 Manželé Andrea a Josef Brožkovi 

 Manželé Hana a Dalibor Jízdní 

 Manželé Zdeňka a Jirka Zemanovi 

 Manželé Hanka a Marek Handlířovi 

 Manželé Šárka a Tomáš Sojkovi 

 Manželé Jana a Jiří Weberovi 

 Manželé Iva a Michal Altrichterovi 

 Hanka Trtílková 

 Radek Kloz 

 Tereza Zámečníková 

 Richard Habarta 

 Zbyněk Bartoš 

 Monika Valendová 

 Karel Bojanovský 

 Petr Trtílek 

 Marek Neuwirth 

 Katy a Don 

 …… je vás hodně … díky za to  

 



Inzeráty 
 



 


